
UCHWAŁA NR XXXIII/197/22 
RADY GMINY PAPOWO BISKUPIE 

z dnia 12 kwietnia 2022 r. 

w sprawie upoważnienia Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Papowie Biskupim do 
załatwiania indywidualnych spraw z zakresu świadczeń pieniężnych przysługujących z tytułu 

zapewnienia zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy 

Na podstawie art. 39 ust. 4 ustawy z dn. 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559 i 583) w związku z art. 13 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r., poz. 583) 

Rada Gminy uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Upoważnia się Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Papowie Biskupim do 
załatwiania indywidualnych spraw z zakresu świadczeń pieniężnych, o których mowa w art. 13 ustawy z dnia 
12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Papowo Biskupie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

mgr Rafał Jeziorny 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5E5281AA-AB80-454D-AA4D-3D1C43F079EE. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, każdemu podmiotowi, w szczególności osobie fizycznej 
prowadzącej gospodarstwo domowe, który zapewni zakwaterowanie i wyżywienie obywatelom Ukrainy, 
o których mowa w art. 1 ust. 1 tejże ustawy, może być przyznane na jego wniosek, świadczenie pieniężne 
z tego tytułu nie dłużej niż za okres 60 dni. 

Na podstawie § 3 ust. 2 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 15 marca 2022 r. w sprawie maksymalnej 
wysokości świadczenia pieniężnego przysługującego z tytułu zapewnienia zakwaterowania i wyżywienia 
obywatelom Ukrainy oraz warunków przyznawania tego świadczenia i przedłużania jego wypłaty (Dz. U. 
poz. 605 i 654) wniosek o przyznanie świadczenia pieniężnego jest rozpatrywany w terminie miesiąca od dnia 
jego złożenia w jednostce organizacyjnej gminy lub gminnej osoby prawnej. 

Powierzenie przez gminę zleconego jej zadania, o którym mowa w art. 13 ust. 1 przytoczonej na wstępie 
ustawy kierownikowi ośrodka pomocy społecznej, powinno nastąpić mocą uchwały rady gminy, na podstawie 
art. 39 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5E5281AA-AB80-454D-AA4D-3D1C43F079EE. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

